ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS
CNPJ: 06.553.713/0001/69

Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000.
Francisco Santos – PI

RETIFICAÇÃO DO 9º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO -

EDITAL N° 001/2023, PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS – PI

O Sr. José Edson de Carvalho, Prefeito Municipal de Francisco Santos,

Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquelas

contidas na Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO a homologação do resultado final do concurso público do

Edital nº 001/2023, através do Decreto de Homologação n° 04, de 16 de

janeiro de 2024, a divulgação do resultado final e a classificação dos

candidatos aprovados para provimento de cargos do Quadro de Pessoal

Permanente, nos termos da legislação pertinente, e

CONSIDERANDO alteração da data definida para a posse dos candidatos

convocados através do 9º Edital de Nomeação, Convocação e Posse do

Concurso Público - Edital n° 001/2023, Prefeitura Municipal de Francisco

Santos – Pi, por questões administrativas.

TORNA PÚBLICO O PRESENTE 10º EDITAL PARA A

RETIFICAÇÃO/ALTERAÇÃO DO 09º EDITAL DE CONVOCAÇÃO, NOMEAÇÃO

E POSSE NOS SEGUINTES TERMOS:

 ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS
CNPJ: 06.553.713/0001/69

Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000.
Francisco Santos – PI

1º) Fica alterada a data para a posse dos candidatos CONVOCADOS por

ocasião da edição e publicação do 09º EDITAL DE CONVOCAÇÃO,

NOMEAÇÃO E POSSE, prevista no seu item 10º, passando para o dia

12/12/2025 às 10:00 horas, na Secretaria Municipal de Governo e

Administração Geral, localizada na Prefeitura Municipal de Francisco Santos

- Pi, situada na Praça Licínio Pereira, n° 24, Bairro Centro, Francisco Santos

– Pi

2º) Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando - se as

disposições em contrário.

Francisco Santos - Pi, 26 de Novembro de 2025.

________________________________________
JOSÉ EDSON DE CARVALHO

Prefeito Municipal de Francisco Santos - Pi

		2025-11-26T12:40:49-0300
	JOSE EDSON DE CARVALHO:28678524391